¶ Sisyphum portas Saxum.

f Sisyphus xolli fili; athinū ē stricaturā illā terre quę iter quo
 maria ionū & Aegeum cōstitit: latrocinijs occupauit ita vt
 Autholiā Autholi; filiam Laertæ desponsatā quū ad maritū du
 ceretur: (vel vt qdā volunt) quū ad oraculū Apolinis consultura p
 ficisceretur. isidijs cōperit: atq; grauidauerit x qua (vt multi cre
 dūt) tunc Vlixes natus est qd illi Ajax apud ouidiū libro decimo
 tertio Metamorpho. exprobat tandem occisus. Sisyph; a Theſeo
 apud ieros hac poena afficit. vt grande saxū supra mōtē portare
 conat; quū ad apicē deduxerit: continuo ad ima relaxet. dicente
 ouidio in prænotoato libro aut petis: aut vr̄ges rediturū sisyphē sa
 xū. & Se. in Hercule furente Ceruice saxū grande sisyphēa iacet
 Haratius itidē in secundo Carminū damnatusq; longi Sisyphus
 esse innuere volum;. puerbit loco dicimus Sisyphēū portas saxū
 ad hoc. & illud Terentianū i euncho iā diu hoc saxū voluis vsur
 pamus: vt in diuitē aurū dici potest eleganter. hic tanta lea labo
 rat siti: q̄ ideo auarū siti: qm̄ eo maxime abūdat. Et. n. (vt Hora.
 ait) crescentem sequit cura pecuniā quemadmodū Tātalus apud
 ieros i lymadilī ima quis diueslet aqua siti tñ perpetua effi
 ctur velut etiā in eū qui in magna copia inopia laborat hoc pro
 perianū insan; medio flumine queris aquam. loco puerbiū vsur
 pare quimus.

¶ Fortes fortuna adiuvat.

¶ Oler plerūq; pericula atq; labores reip. causa magno elatoq;
 animo: id enī proprie fortis viri ē vt Mar. Tullius. i officio; prio.
 docet subeūtib; fortuna q̄ la. xatio libro diuina; institutionū tertio.

h. iiii.

Plinius.
Iuuenal;

Donat;

Cicero.

Ouidius

Seneca.

Horati;

Terentius.

Horati;

prover. & ada. vete. libel.

Cicero. accidentiū rerū subitus atq; inopinatus diffiniē euentus fauere vt Hora. Coclitii: vt. C. Claudio Neroni: vt Scipi. Africā oppugnati: vt plerisq; alijs romāorū iperatorib; contigit & legimus Vnde verus ortū est prouerbiū fortes fortuna adiuuat. vt testis est Cicero i primo tusculanarū qui ita scribit fortes eni nō modo fortuna adiuuat (vt est i veterē prouerbio) sed multo magis ratio quæ quibusdā quasi præceptis confirmat vim fortitudinis ad quod poetam i decimo æneidos respexit & facile affirmare ausim. vbi ait **Audentes fortuna vsurpat.** Terentius etiam in phormione dices fortis fortuna adiuuat.

¶ A vertice vsq; ad calcem.

Fabius. Vertex siue vortex est quicquid veteris rotatione effracta ita cōtorta in se aqua vertit: vel aliud simile. Vnde Fabi. lib. octauo institutionū: pars iuxta capitis propter flexū capillorū dicit vertex (vt et capro grāmatico placet) qui ait vortex flumini est: vertex vero capitis Ex quo natū est prouerbiū: a vertice vsq; ad calcē: calcem enim postrema pars pedis est hoc est a principio vsq; ad finē: illud quoq; haud eni valde ad hoc discrepat (nō minus prouerbialiter Flaccus expressit i primo sermonū. Satira tertia ita scribens. Si coilibuis et ab ouo vsq; ad mala citaret. Hoc est a principio cœnæ vsq; ad finē. nam ouū initium cœnæ erat. potina autem in fine ponebantur: id est in secundis mensis: quæ belletia vocitantur. Acron & porphirion auctores.